
Спецвыпуск № 23 от 10.12.2021

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-ОльгиноГазета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

Спецвыпуск № 23 от 10.12.2021

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 44

От 09.12.2021

О принятии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1. Принять проект бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета) на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов в первом чтении (за основу) в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета):

− на 2022 год – в сумме 95 812,2 тыс. рублей;
− на 2023 год – в сумме 99 173,3 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 103 123,6 тыс. рублей.
3. Утвердить общий объем расходов местного бюджета:
− на 2022 год – в сумме 96 200,1 тыс. рублей;
− на 2023 год – в сумме 99 570,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 500,0 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 103 449,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 000,0 тыс. рублей.
4. Установить размер дефицита местного бюджета:
− на 2022 год – в сумме 387,9 тыс. рублей;
− на 2023 год – в сумме 397,3 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 326,1 тыс. рублей.
5. Назначить публичные слушания по проекту местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

на 21 декабря 2021 года в 15:00 по адресу: г. Санкт-Петербург, п. Ольгино, ул. Советская, д. 2 в здании Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино с 
одновременной трансляцией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на площадках (ресурсах), которые 
предусматривают формат дистанционного проведения конференции (онлайн).

6. Публичные слушания провести при соблюдении требований постановления Правительства Санкт-Петербурга от 
13.03.2020 г. № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)».

7. Установить следующий порядок учета предложений граждан:
7.1. Предложения по проекту местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов подаются жителями 

МО МО Лахта-Ольгино, лично, в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино, по адресу: Санкт-Петербург, п. Ольгино, ул. Советская, д. 2.

7.2. При подаче предложений, указанных в пункте 7.1. настоящего Решения житель МО МО Лахта-Ольгино предъявляет 
паспорт или иной документ, подтверждающий личность, из которого следует, что он является жителем МО МО Лахта-
Ольгино.

7.3. Предложение должно быть оформлено с соблюдением следующих требований:



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
− предложение должно быть в письменном виде;
− предложение должно содержать ссылки на законодательство Российской Федерации;
− к предложению должна быть приложена пояснительная записка, объясняющая необходимость рассмотрения данного 

предложения.
8. Утвердить Извещение о проведении публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов в соответствии с Приложением  № 2   к настоящему Решению.                   
9. Опубликовать Извещение о проведении публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов в официальном печатном издании – газете «Лахта-Ольгино».
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                    П.Е. Богданов

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Лахта-Ольгино

от 09.12.2021 г. № 44

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)
От _____________ № _____

О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета):
− на 2022 год – в сумме 95 812,2 тыс. рублей;
− на 2023 год – в сумме 99 173,3 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 103 123,6 тыс. рублей.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета:
− на 2022 год – в сумме 96 200,1 тыс. рублей;
− на 2023 год – в сумме 99 570,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 500,0 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 103 449,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 000,0 тыс. рублей.
3. Установить размер дефицита местного бюджета:
− на 2022 год – в сумме 387,9 тыс. рублей;
− на 2023 год – в сумме 397,3 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 326,1 тыс. рублей.
4. Учесть в местном бюджете поступление доходов на 2022 год в соответствии с Приложением № 1; на плановый период 

2023 и 2024 годов в соответствии с Приложением № 2.
5. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2022 год согласно Приложению № 3 к настоящему 

решению; на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с Приложением № 4.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов местного бюджета на 2022 год согласно Приложению № 5; на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии                                    
с Приложением № 6.

7. Утвердить Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год согласно Приложению № 7; на 
плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с Приложением № 8.

8. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды 
доходов местного бюджета согласно Приложению № 9 к настоящему решению.

9. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно 
Приложению № 10 к настоящему решению.

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга:
− на 2022 год – в сумме 91 867,5 тыс. рублей;
− на 2023 год – в сумме 95 006,5 тыс. рублей;



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
− на 2024 год – в сумме 98 632,8 тыс. рублей.
11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств:
− на 2022 год – в сумме 2 265,4 тыс. рублей;
− на 2023 год – в сумме 2 358,1 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 2 454,6 тыс. рублей.
12. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино:
− на 1 января 2023 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.;
− на 1 января 2024 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.;
− на 1 января 2025 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.
Установить предельный объем муниципального долга внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино в течение 2022-2024 годов - 0 руб.
13. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Местной администрации внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино:
− на 2022 год – в сумме 60,0 тыс. рублей;
− на 2023 год – в сумме 60,0 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 60,0 тыс. рублей.
14. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и действует с 01 

января 2022 года.
15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                          П.Е. Богданов

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Лахта-Ольгино

от 09.12.2021 г. № 44

Извещение о проведении публичных слушаний
по проекту бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино (далее – МС МО Лахта-Ольгино) сообщает, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге, Решением Муниципального Совета 
от 09.12.2021 № 44 «О принятии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в 
первом чтении» публичные слушания по проекту местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
будут проводиться 21 декабря 2020 года в 15 час. 00 мин. по адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, 
д. 2 с одновременной трансляцией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на площадках 
(ресурсах), которые предусматривают формат дистанционного проведения конференции (онлайн).

2. На публичных слушаниях будет обсуждаться проект Решения Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – проект Решения).

3. Все письменные предложения по проекту местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
представляются в виде конкретных формулировок, подлежащих включению в проект Решения, с указанием пункта, статьи, 
раздела, в которые данная формулировка должна быть включена по мнению инициатора. Формулировки, подлежащие, по 
мнению инициатора, исключению из текста проекта Решения, должны быть поименованы (с указанием пункта, статьи, 
раздела) в объеме, достаточном для их идентификации в тексте проекта Решения. В случае внесения предложения об 
исключении части содержания пункта, статьи, раздела, проекта Решения, исключаемая часть должна быть дополнительно 
конкретизирована посредством ее воспроизведения.

4. Предложения по проекту Решения могут быть как индивидуальные, так и коллективные. Анонимные предложения и 
замечания не принимаются.

5. Прием предложений и замечаний по проекту Решения будет осуществляться в период с 13 декабря 2021 года по 20 
декабря 2021 года (включительно) ежедневно с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов (кроме выходных и праздничных 
дней) по адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2.

6. Установить следующий порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения:
6.1. допуск участников на публичные слушания осуществляется при соблюдении требований постановления Правительства 



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Санкт-Петербурга от 13.03.2020 г. № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

6.2. по прибытии на публичные слушания все участники проходят регистрацию;
6.3. на публичных слушаниях ведется протокол, в котором отражается ход публичных слушаний, краткое содержание 

всех выступлений, поступившие вопросы и ответы на них;
6.4. председательствует на слушаниях Глава МО МО Лахта-Ольгино или его заместитель. Лицо, ведущее публичные 

слушания, называется председательствующим;
6.5.  председательствующий:
- открывает и закрывает публичные слушания, предлагает Регламент их проведения;
- предоставляет слово для докладов и выступлений по обсуждаемому вопросу, организует прения;
- после окончания прений обобщает и оглашает предложения, поступившие по обсуждаемому вопросу; 
- поддерживает порядок в зале проведения слушаний, обеспечивает соблюдение Регламента всеми участниками 

публичных слушаний;
- подписывает протокол публичных слушаний;
6.6. обсуждение вопроса, вынесенного на публичные слушания, включает:
- доклад – заранее подготовленное сообщение по обсуждаемому вопросу;
- по окончании доклада докладчик отвечает на вопросы;
- после ответов на вопросы участникам в слушаниях предоставляется слово для выступления в прениях. Заявка на 

выступление в прениях реализуется в устной форме – путем поднятия руки, либо в письменной форме – путем записи на 
выступление. Слово для выступления предоставляется в порядке очередности поступления заявок;

- в ходе выступлений выступающие вправе в письменном виде представить свои предложения и дополнения к проекту 
Решения муниципального образования, которые должны быть учтены как приложения к протоколу публичных слушаний и 
в последующем рассмотрены МС МО Лахта-Ольгино;

- по завершении прений докладчик выступает с заключительным словом, в котором комментирует замечания и 
предложения, высказанные в прениях и делает по ним аргументированные выводы;

6.7. Трансляция публичных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляется 
посредством сервиса ЗУМ (ZOOM). Ссылки для подключения и порядок подключения к просмотру трансляции будут 
размещены на сайте МО МО Лахта-Ольгино по адресу: http://lahta-olgino.ru  не позднее 17 декабря 2021 года.

7. Для обеспечения организации и проведения публичных слушаний Главой МО МО Лахта-Ольгино формируется 
Комиссия в количестве 3 (трех) человек. В состав комиссии входит Секретарь, в обязанности которого входит ведение 
протокола публичных слушаний    и составление протокола итогов публичных слушаний по проекту Решения.

8. Результаты публичных слушаний по проекту Решения оформляются протоколом об итогах публичных слушаний, 
который подписывается председательствующим на заседании и секретарем. Протокол об итогах публичных слушаний 
должен быть оформлен в печатном виде не позднее пяти рабочих дней после проведения публичных слушаний. Протокол 
об итогах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в официальном средстве массовой информации 
МО МО Лахта-Ольгино – газете «Лахта-Ольгино» в течение 10 (десяти) календарных дней со дня проведения публичных 
слушаний.

9. Протокол об итогах публичных слушаний направляется в МС МО Лахта-Ольгино и учитывается при рассмотрении 
вопроса о принятии проекта Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов».

Приложение № 1

к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2021 г. № __

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
 НА 2022 ГОД

Код классификации 
доходов бюджетов Наименование Сумма, 

тыс. руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 944,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 258,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 258,9

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

3 258,9

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 563,8



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

563,8

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

563,8

964 1 11 05033 03 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

563,8

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 122,0

000 1 16 07000 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

122,0

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 122,0

964 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

122,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 91 867,5

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 91 867,5

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 87 883,1

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 87 883,1

964 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 87 883,1

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 984,4

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 1 004,9

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 004,9

964 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

996,8

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

8,1

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 2 979,5

000 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

2 979,5

964 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье 1 993,5

964 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 986,0

ИТОГО ДОХОДОВ 95 812,2

Приложение № 2

к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2021 г. № __

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ

Код классификации 
доходов бюджетов Наименование

Сумма, тыс. руб. 

2023 год 2024 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 166,8 4 490,8

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 603,0 3 927,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 603,0 3 927,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

3 603,0 3 927,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 563,8 563,8

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

563,8 563,8

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

563,8 563,8

964 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  
и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

563,8 563,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 95 006,5 98 632,8

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 95 006,5 98 632,8

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 90 858,4 94 314,8

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 90 858,4 94 314,8

964 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

90 858,4 94 314,8

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 148,1 4 318,0

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1 046,3 1 089,1

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 046,3 1 089,1

964 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1 037,9 1 080,4

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

8,4 8,7

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3 101,8 3 228,9

000 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3 101,8 3 228,9

964 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 2 075,3 2 160,4

964 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1 026,5 1 068,5

ИТОГО ДОХОДОВ 99 173,3 103 123,6

      Приложение № 3

к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2021 г. № __

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2022 ГОД

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 912 2 249,0

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 2 249,0

1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07 2 249,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
1.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 

муниципального образования 912 01 07 9940000051 2 249,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 912 01 07 9940000051 100 1 340,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 01 07 9940000051 120 1 340,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 912 01 07 9940000051 200 908,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 240 908,5

Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 9940000051 800 0,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 9940000051 850 0,2

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 4 229,6

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 4 229,6

2.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 930 01 02 1 534,5

2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 930 01 02 9910000011 100 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 120 1 534,5

2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 930 01 03 2 599,1

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 930 01 03 9920000022 164,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 9920000022 100 164,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000022 120 164,7

2.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 930 01 03 9920000023 2 434,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 9920000023 100 953,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 120 953,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 930 01 03 9920000023 200 1 476,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 240 1 476,3

Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 96,0

2.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 930 01 13 9920000024 96,0

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 96,0

3 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 89 721,5

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 10 720,9

3.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 964 01 04 10 623,2

3.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000031 100 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 534,5

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 964 01 04 9930000032 7 814,8



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 10.12.2021 г. в 12:00
Выход в свет: 10.12.2021 в 18:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 23
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

8

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000032 100 6 562,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 6 562,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 04 9930000032 200 1 235,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 1 235,2

Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1

3.1.1.3 Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 277,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000033 100 277,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 277,1

3.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 04 99300G0850 996,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 99300G0850 100 899,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 899,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 04 99300G0850 200 97,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 97,2

3.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0

3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0

Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0

3.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 37,7

3.1.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 13 99300G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 13 99300G0100 200 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 8,1

3.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования 964 01 13 9960001030 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 13 9960001030 200 15,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 15,6

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 14,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 14,0

3.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 476,8

3.2.1 Гражданская оборона 964 03 09 124,5

3.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий 964 03 09 0200101070 124,5

Продолжение в спецвыпуске № 24 от 10.12.2021


